[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«18» декабря 2018 г.
	№ 556-44

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Северо-Енисейского района на 2011-2020 годы

В связи с необходимостью корректировки и уточнения программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.06.2013 № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:

1. Внести в программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Северо-Енисейского района на 2011-2020 годы, утвержденную решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 06.05.2011 № 286-19 «Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Северо-Енисейского района на 2011-2020 годы» (в редакции решений от 17.12.2013 №777-59, от 03.04.2015 №987-75, от 20.10.2015 №25-3, от 20.02.2016 №88-6, от 14.12.2016 №205-18, от 25.12.2017 №391-33) (далее-Программа) следующие изменения:

1) в разделе 1 Программы, именуемом «Паспорт программы» цифры «1 318 363 516,68» заменить цифрами «1 188 610 764,24», цифры «652 857 659,42» заменить цифрами «523 104 906,98», цифры «3 981 527,36» заменить цифрами «54 924 340,50», цифры «648 876 132,06» заменить цифрами «468 180 566,48»;
2) раздел 4 Программы, именуемое «Основные мероприятия Программы» изложить в следующей редакции:

«Повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения населения Северо-Енисейского района - это главная задача, которую необходимо решить в отрасли ЖКХ путем внедрения энергосберегающих технологий, строительства и капитального ремонта объектов жилищно-коммунального назначения и обновления котельного оборудования.

Реализация мероприятий Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Северо-Енисейского района на 2011-2020 годы позволит к 2021 году обеспечить устойчивую работу объектов жилищно-коммунального назначения, снизить износ систем коммунальной инфраструктуры, снизить количество аварийных ситуаций на инженерных сетях, снизить удельный расход топлива на выработку тепловой энергии, обеспечить население района питьевой водой надлежащего качества, сократить затраты на производство жилищно-коммунальных услуг.

1. Мероприятия 1 этапа программы (2011-2013 годы) на сумму 301 395 022,24 руб., в том числе:

1) строительство объектов жилищно-коммунального хозяйства на сумму 164 665 106,50 руб.;
2) капитальный ремонт объектов жилищно-коммунального хозяйства и разработка схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на сумму 96 372 347,19 руб.;

3) обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства на сумму 26 222 407,23 руб.;
4) мероприятия повышения энергетической эффективности в муниципальном жилищном фонде на сумму 14 135 161,32 руб.

2. Мероприятия 2 этапа программы (2014-2016 годы) на сумму 364 110 835,02 руб., в том числе:
1) строительство объектов жилищно-коммунального хозяйства на сумму 235 441 045,88 руб.;
2) капитальный ремонт объектов жилищно-коммунального хозяйства и актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на сумму 51 600 044,02 руб.;
3) мероприятия повышения энергетической эффективности в муниципальном жилищном фонде на сумму 2 808 000,00 руб.;
4) приобретение техники для нужд предприятий жилищно-коммунального комплекса на сумму 74 261 745,12 руб.

3. Мероприятия 3 этапа программы (2017-2020 годы) на сумму 523 104 906,98 руб., в том числе:

1) строительство объектов жилищно-коммунального хозяйства на сумму 475 921 898,27 руб.;
2) капитальный ремонт объектов жилищно-коммунального хозяйства на сумму 44 808 615,37 руб.;
3) приобретение техники для нужд предприятий жилищно-коммунального комплекса на сумму 2 374 393,34 руб.

Мероприятия, предусмотренные настоящей Программой, изложены в приложении № 1 к Программе.»;
3) раздел 3 табличной части приложения №1 к Программе, именуемое «Основные мероприятия Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Северо-Енисейского района» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник».

Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов                                                                             Т. Л. Калинина

Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района                                                                        А. Н. Рябцев
Дата подписания решения:

«18» декабря 2018 года

Приложение к решению

Северо-Енисейского

районного Совета депутатов от  18.12.2018 № 556-44

(Новая редакция раздела 3 табличной части
приложения №1 к Программе, именуемое
«Основные мероприятия Программы комплексного
развития систем коммунальной инфраструктуры
Северо-Енисейского района», утвержденной решением

Северо-Енисейского районного
Совета депутатов от 06.05.2011 № 286-19)

	3
	Мероприятия 3 этапа программы (2017-2020 годы)
	2017 год
	2018 год
	2019-2020 годы

	Строительство объектов жилищно-коммунального хозяйства

	3.1
	Строительство расходного склада нефтепродуктов п.Енашимо
	144 543 026,49
	0,00
	144 543 026,49
	183 689 461,29
	0,00
	183 689 461,29
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2
	Строительство полигона твердых коммунальных отходов», п.Брянка
	1 985 121,51
	0,00
	1 985 121,51
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3
	Строительство полигона твердых коммунальных отходов», п.Новая Калами
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 000 000,00
	0,00
	2 000 000,00

	3.4
	Монтаж наружных сетей холодного и горячего водоснабжения, водоотведения модульного здания раздевалок для крытой хоккейной коробки, ул. Ленина, 9А, гп Северо-Енисейский
	0,00
	0,00
	0,00
	497 736,98
	0,00
	497 736,98
	0,00
	0,00
	0,00

	3.5
	Строительство участка надземных инженерных сетей тепловодоснабжения ЦПК №1 до тепловой камеры №133 А, ул.Донского, гп Северо-Енисейский
	0,00
	0,00
	0,00
	24 453 120,00
	0,00
	24 453 120,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.6
	Реконструкция здания котельной п.Брянка
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	11 776 792,00
	0,00
	11 776 792,00

	3.7
	Строительство водозабора подземных вод для хозяйственно-питьевого водоснабжения, п. Тея
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 000 000,00
	0,00
	2 000 000,00

	3.8
	Строительство водозабора подземных вод для хозяйственно-питьевого водоснабжения, гп Северо-Енисейский
	0,00
	0,00
	0,00
	54 377 400,00
	45 000 000,00
	9 377 400,00
	48 599 240,00
	0,00
	48 599 240,00

	3.9
	Строительство водозабора подземных вод для хозяйственно-питьевого водоснабжения, п. Новая Калами
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 000 000,00
	0,00
	2 000 000,00

	Капитальный ремонт объектов жилищно-коммунального хозяйства

	3.10
	Капитальный ремонт участка сети тепловодоснабжения от ТК-93 до ввода в жилой дом ул. Кутузова, 2, гп Северо-Енисейский
	3 359 092,14
	0,00
	3 359 092,14
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.11
	Капитальный ремонт участка сети тепловодоснабжения от ТК-117 до узла ввода в гостиницу «Северная», ул. Северная, 1/1, гп Северо-Енисейский
	1 405 056,41
	0,00
	1 405 056,41
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.12
	Капитальный ремонт участка сети тепловодоснабжения от котельной № 3, ул. 40 лет Победы, 15 до ТК-146, гп Северо-Енисейский
	1 892 480,80
	0,00
	1 892 480,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.13
	Капитальный ремонт участка сети тепловодоснабжения от ТК-56 до ввода в жилой дом ул. Гореликова, 8, гп Северо-Енисейский
	495 669,41
	0,00
	495 669,41
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.14
	Капитальный ремонт участка сети тепловодоснабжения от здания СДК, ул. Октябрьская, 10 до здания детского сада, ул. Октябрьская, 8, п. Тея
	1 584 595,21
	0,00
	1 584 595,21
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.15
	Капитальный ремонт участка сети тепловодоснабжения ул. Северная, 1 до водозабора, п. Тея
	2 339 780,31
	0,00
	2 339 780,31
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.16
	Капитальный ремонт котла №1 КВГМ-6,5 котельной в п.Тея
	5 219 000,00
	3 981 527,36
	1 237 472,64
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.17
	Капитальный ремонт участка сети тепловодоснабжения от ТК-93А до ТК-104, гп Северо-Енисейский
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 600 000,00
	0,00
	3 600 000,00

	3.18
	Капитальный ремонт ТПС №3, ул. Карла Маркса, гп Северо-Енисейский
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 410 784,00
	0,00
	1 410 784,00

	3.19
	Капитальный ремонт участка сети тепловодоснабжения от ТПС №2 до ТК-133, ул.Донского, гп Северо-Енисейский
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 528 078,00
	0,00
	3 528 078,00

	3.20
	Капитальный ремонт участка сети тепловодоснабжения от ТК-118 до НФС, гп Северо-Енисейский
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 661 295,00
	0,00
	1 661 295,00

	3.21
	Капитальный ремонт прямоугольного водогрейного котла КВГМ-15 станционного № 2 котельной № 1, ул.Набережная, 6А, гп Северо-Енисейский
	0,00
	0,00
	0,00
	6 665 855,40
	5 942 813,14
	723 042,26
	0,00
	0,00
	0,00

	3.22
	Капитальный ремонт участка сети тепловодоснабжения от ул.Ленина, 2 до ул.Ленина, 8, гп Северо-Енисейский
	0,00
	0,00
	0,00
	1 403 291,04
	0,00
	1 403 291,04
	0,00
	0,00
	0,00

	3.23
	Капитальный ремонт участка сети тепловодоснабжения от здания котельной до ТК №3, п.Новая Калами
	0,00
	0,00
	0,00
	1 186 497,00
	0,00
	1 186 497,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.24
	Капитальный ремонт участка сети тепловодоснабжения от ТК №3 до ТК №6, п.Новая Калами
	0,00
	0,00
	0,00
	280 381,05
	0,00
	280 381,05
	0,00
	0,00
	0,00

	3.25
	Капитальный ремонт участка сети тепловодоснабжения от ТК №6 до ТК №7, п.Новая Калами
	0,00
	0,00
	0,00
	277 643,80
	0,00
	277 643,80
	0,00
	0,00
	0,00

	3.26
	Капитальный ремонт участка теплосети от здания муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Новокаламинский детский сад №7» до ул.Нагорная, 9А и 9Б, п.Новая Калами
	0,00
	0,00
	0,00
	406 652,00
	0,00
	406 652,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.27
	Капитальный ремонт участка теплосети от здания школьных мастерских, ул.Дражников, 14 до здания муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Новокаламинский детский сад №7», ул.Нагорная, 9, п.Новая Калами
	0,00
	0,00
	0,00
	684 488,50
	0,00
	684 488,50
	0,00
	0,00
	0,00

	3.28
	Капитальный ремонт здания бани, ул.Центральная, 38, п.Вангаш
	0,00
	0,00
	0,00
	512 460,00
	0,00
	512 460,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.29
	Замена трубы участка сети водоснабжения, ул. Карла Маркса 50Б, гп Северо-Енисейский
	0,00
	0,00
	0,00
	3 386 002,92
	0,00
	3 386 002,92
	0,00
	0,00
	0,00

	3.30
	Капитальный ремонт участка сети тепловодоснабжения от здания магазина №9 по ул. Октябрьская, 2А до проезда к зданию администрации п. Тея и п. Суворовский, ул. Клубная, 1, п. Тея
	0,00
	0,00
	0,00
	238 446,14
	0,00
	238 446,14
	0,00
	0,00
	0,00

	3.31
	Капитальный ремонт участка сети тепловодоснабжения, ул. Клубная, 5, п. Тея
	0,00
	0,00
	0,00
	64 086,98
	0,00
	64 086,98
	0,00
	0,00
	0,00

	3.32
	Капитальный ремонт участка сети водоотведения, ул. Клубная, 5, п. Тея
	0,00
	0,00
	0,00
	95 583,54
	0,00
	95 583,54
	0,00
	0,00
	0,00

	3.33
	Капитальный ремонт участка сети холодного водоснабжения от здания школьных мастерских, ул.Дражников, 14 до здания муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Новокаламинский детский сад №7», ул.Нагорная, 9, п.Новая Калами
	0,00
	0,00
	0,00
	528 221,72
	0,00
	528 221,72
	0,00
	0,00
	0,00

	3.34
	Капитальный ремонт здания бани, улЛесная, 2А, п.Тея
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 629 087,00
	0,00
	1 629 087,00

	3.35
	Замена трансформатора по ул.Школьная, 44 и ул.Мостостроителей, 1А, п.Брянка
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	954 087,00
	0,00
	954 087,00

	Приобретение техники для нужд предприятий жилищно-коммунального хозяйства

	3.36
	Приобретение автоцистерны для перевозки пищевых жидкостей
	0,00
	0,00
	0,00
	2 374 393,34
	0,00
	2 374 393,34
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятиям 3 этапа программы (2017-2020 годы)
	162 823 822,28
	3 981 527,36
	158 842 294,92
	281 121 721,70
	50 942 813,14
	230 178 908,56
	79 159 363,00
	0,00
	79 159 363,00